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ЕСЕНОВ УНИВЕРСИТЕТІ: АҚТАУДЫҢ БІЛІМ МЕН 
ИННОВАЦИЯ ОРТАЛЫҒЫ 

 
Жылқыбаева Маржан Сəрсекешқызы 
Ш.Есенов атындағы КТИУ 
қауымдастырылған профессоры 
(доцент), ф.ғ.к. 

 
Есенов университеті – Қазақстанның батыс өңіріндегі жетекші жоғары 

оқу орындарының бірі. Ақтау қаласында орналасқан университет білімнің, 
ғылымның жəне инновацияның үйлесімді дамуын қамтамасыз етіп, заманауи 
мамандарды даярлауға ерекше көңіл бөледі. 

Есенов университетінің тарихы 1976 жылдан бастау алады. Бастапқыда 
Қазақ политехникалық институтының филиалы ретінде құрылған, кейіннен 
Атырау педагогикалық университеті филиалымен бірігіп, жеке оқу орны болып 
қалыптасты. Университеттің атауы көрнекті ғалым Шахмардан Есеновтің 
құрметіне берілген. 

Бүгінде университет 62 бакалавриат, 35 магистратура жəне 7 
докторантура бағдарламасы бойынша білім береді. Онда 9000-нан астам 
студент оқиды, ал оқытушылар саны 350-ден асады. Есенов университеті 
Каспий маңы өңірінің жетекші ғылыми-білім беру орталығы болуға ұмтылады 
жəне аймақтың тұрақты дамуына үлес қосуға бағытталған. Университеттің 
негізгі құндылықтары: 

• Ашықтық – барлық деңгейлерде тиімді ынтымақтастыққа дайын болу. 
• Ықыластылық – басқару жəне қызметті жетілдіруге қатысу мүмкіндігі. 
• Креативтілік – тың идеялар мен проблемаларды шешу тəсілдерін қолдау. 

Студенттер мұнай-газ ісі, IT, инженерлік мамандықтар, экономика, 
құқықтану, педагогика жəне басқа да салалар бойынша білім ала алады. 

Есенов университеті білім берумен қатар ғылыми зерттеулерге ерекше 
назар аударады. Оқу орны аймақтың тұрақты дамуын қамтамасыз ететін 
зерттеулерді қаржыландырып, студенттер мен оқытушыларды жаңа идеяларға 
жетелейді. Мұнай-газ технологиялары, экология, IT жəне инженерия 
саласындағы зерттеулер халықаралық деңгейде мойындалуда. 

Университет шетелдік жоғары оқу орындарымен тығыз байланыс 
орнатқан. Əсіресе, Түркия, Германия, Ресей, Оңтүстік Корея жəне басқа 
елдердегі университеттермен бірлескен бағдарламалар арқылы студенттерге 
халықаралық тəжірибе жинауға мүмкіндік береді. Сондай-ақ профессорлық-
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оқытушылық құрамға да аталған елдерде өтетін ғылыми симпозиумдарға, 
халықаралық конференцияларға қатысуға жəне академиялық ұтқырлық 
бағдарламасы бойынша дəрістер оқуға мүмкіндік жасалған.  

Басқа жоғары оқу орындарымен белсенді серіктестік орнату нəтижесінде 
университет Қазақстан-Неміс университетімен бірлесіп, Ақтау қаласында 
Қазақ-неміс тұрақты инженерия институтын ашты. Бұл институт техникалық 
өнеркəсіптің əртүрлі салаларында жұмыс істейтін мамандарды даярлауға 
бағытталған. 

Сонымен қатар, Есенов университеті Маңғыстау облыстық сотымен 
ынтымақтастық орнатып, құқықтану мамандығы бойынша студенттерге 
тəжірибелік білім беруді күшейтуде. Бұл серіктестік аясында студенттер сот 
ғимараттарында сабақтар өткізіп, тəжірибе жинақтай алады. 

Есенов университетінің студенттері тек академиялық біліммен 
шектелмейді. Университетте спорттық клубтар, шығармашылық үйірмелер 
жəне бизнес-инкубаторлар жұмыс істейді. Сондай-ақ, студенттер аймақтық 
жəне халықаралық байқауларға қатысып, өз дағдыларын шыңдай алады. 

Есенов университеті жыл сайын білім беру саласындағы ірі жетістіктерге 
қол жеткізеді. Атап айтсақ: 

• Халықаралық рейтингтерде жоғары орын – Университет жыл сайын білім 
сапасы бойынша еліміздің алдыңғы қатарлы оқу орындарының бірі 
ретінде танылып келеді. 

• Студенттердің байқаулардағы табысы – Университет студенттері Huawei 
ICT Competition, Startup Battle жəне басқа да халықаралық жарыстарда 
үздік нəтиже көрсетуде. 

• Ғылыми-зерттеу жұмыстарының дамуы – Университеттің зерттеу 
орталықтары жаңа жобаларды жүзеге асырып, экология, IT, мұнай-газ 
технологиялары салаларында инновациялық бастамалар көтеруде. 

• Серіктестіктер жəне халықаралық ынтымақтастық мəселесінде Есенов 
университеті Түркия, Германия, Ресей жəне Оңтүстік Корея 
университеттерімен бірлескен бағдарламаларды дамытып, студенттерге 
академиялық ұтқырлық мүмкіндігін ұсынуда. 
Ғылымға ерекше көңіл бөлу – Зерттеу орталықтары мен ғылыми жобалар 

студенттер мен оқытушыларға жаңа мүмкіндіктер ашады.  
-Халықаралық мүмкіндіктер – Академиялық ұтқырлық, шетелдік 

тəжірибе, халықаралық серіктестіктер арқылы студенттерге əлемдік білім 
жүйесінде білім алуға мүмкіндік беріледі. 
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- Инфрақұрылым жəне кампус – Университеттің заманауи зертханалары, 
кітапханасы, спорт кешендері мен жатақханалары студенттер үшін қолайлы 
жағдай жасайды.  

Есенов университетінің кампусы – Ақтау қаласындағы заманауи білім 
беру орталығы. Университет студенттерге, оқытушыларға жəне зерттеушілерге 
қолайлы жағдай жасау мақсатында инфрақұрылымын үнемі жетілдіріп келеді. 
Кампус аумағында: 

-оқу ғимараттары – заманауи аудиториялар, зертханалар жəне 
интерактивті оқу залдары. 
-технопарк – студенттер мен жас ғалымдарға арналған инновациялық 
зерттеу орталығы. 
-студенттік саябақ – демалыс пен шығармашылыққа арналған жасыл 
аймақ. 

     -спорт кешені – футбол, баскетбол, волейбол алаңдары жəне фитнес 
орталығы. 

-жатақханалар – студенттерге жайлы өмір сүру жағдайын қамтамасыз 
ететін жаңа ғимараттар. 

Есенов университетінің Yessonov Technopark кешені – болашақ 
инженерлер мен IT мамандарына арналған ғылыми-техникалық орталық. Бұл 
жерде студенттер металл өңдеу, робототехника, жасанды интеллект жəне басқа 
да салалар бойынша зерттеулер жүргізе алады. Жатақхана екі адамдық 
бөлмелерден тұрады, əр бөлмеде жеке жуынатын орын, дəретхана жəне ас үй 
жабдықтары бар. Сонымен қатар, студенттер мəдени жəне спорттық іс-
шараларға белсенді қатыса алады. Бір сөзбен айтқанда, Есенов университетінің 
кампусы – білім, ғылым жəне инновацияның үйлесімді орталығы. Университет 
студенттерге сапалы білім алуға, ғылыми зерттеулер жүргізуге жəне 
шығармашылықпен айналысуға мүмкіндік береді. 

Университетте əртүрлі шығармашылық клубтар, волонтерлік 
қозғалыстар, кəсіпкерлік үйірмелер жұмыс істейді. 

Қорыта айтқанда, Есенов университеті – Ақтау қаласындағы білім мен 
инновация орталығы ғана емес, сонымен қатар еліміздің болашағына үлес 
қосып жатқан білім ордасы. Университеттің есігі жаңа идеялар мен тың 
бастамаларға ашық, ал студенттеріне сапалы білім мен кəсіби даму 
мүмкіндіктерін ұсынады. Есенов университеті – Қазақстандағы заманауи білім 
мен ғылым орталығы, өз студенттеріне сапалы білім, табысты мансап жолы, 
жəне инновациялық мүмкіндіктер ұсынатын жетекші жоғары оқу орны. 


